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Julin [Sekr.], Sevelsted, Søren P. Larsen, Ole Bjørn Kraft, 
Korsgaard, Holstein, P. Munch). 

Lovforslaget gaar i Hovedsagen ud paa følgende: 
Enhver dansk Mand, som ifølge sin Alder er værnepligtig 

og af Sessionen er udskrevet til Krigstjeneste, men som ikke 
er blevet indkaldt til Aftjening af Værnepligten, eller som er 
blevet meddelt Tjenesteudycjtighedspas paa Grund af legemlige 
eller aandelige Mangler, der dog ikke i væsentlig Grad for- 
ringer hans Erhvervsevne, skal betale Værneskat til Staten. 

I Forslaget nævnes en Række Tilfælde, i hvilke den 
paagældende fritages for Skatten. 

Værneskatten betales i samtlige V æ1'nepligtsaa1' (jfr. Lov 
om Værnepligt Nr. 123 af 8. Juni 1912, § 32: 16 Aar) og 
bestaar af en fast aarlig Afgift paa 12 Kr. pro persona samt 
af et Tillæg udgørende 20 pCb. af s det Beløb, den paagældende 
samtidig betaler i Indkomst- og Formueskat til Staten. 
Den samlede aarlige Værneskat maa dog ikke i noget Tilfælde 
overstige 800 Kr. pro persona. Den opkræves i Forbindelse 
med Indkomst- og Formueskatten til Staten. 

Efter Regler fastsatte. af Indenrigsministeren i Sam- 
raad med Forsvarsministeren anvendes en Del af Yæme- 
skatten til Forbedring af de menige, mindre bemidlede Sol- 
daters Lønningsvillcaa1" under Genindkaldelse til fortsat Øvelse. 

Fornøden Bevilling til dette Løntillæg optages paa de 
aarlige Finanslove. 

Resten af V ærneslcatten anvendes til Vedligeholdelse og 
Nyanskaffelser af Materiel samt til organisatoriske Forbed- 
ringer af Landets Forsvar, saaledes at Forsvarsordningen 
af 1922 i Løbet af 8 Aar kommer til at opfylde sine militær- 
politiske Forudsætninger og Formaal. 

Lovforslaget er udarbejdet paa Grundlag af det af J. C. 
Christensen i 1901 udarbejdede i »Bilag til Betænkning fra 
Forsvarskommissionen af 1902« Pag. 419' offentliggjorte 
»Udkast til Forslag om Værneskat« og er i Overensstemmelse 
med Grundprincipperne i den gældende svejtsiske Lov om 
Værneskat. 

I Bemærkningerne til Lovforslaget opgøres Værneskattens 
aarlige Provenu til ca. 5 Mill. Kr. 

Af disse 5 Mill. Kr. regner Forslagsstilleren 홢 jfr. hans 
Udtalelser ved Forelæggelsen in fine 홢 »at 1 Million eller 
maaske lidt over I Mill. Kr. vil gaa til Godtgørelse for det 


